
Valsts prezidenta kauss vieglatlētikā

Publicēts: 15.03.2021.

Latvijas vieglatlētu sacensības Valmierā tiek rīkotas kopš 1995.gada, un to patrons tradicionāli ir Latvijas Valsts prezidents. Valdis

Zatlers patrona

pienākumus šajās sacensībās pirmo reizi pildīja 2008.gada 17.jūlijā, piedaloties to atklāšanas ceremonijā, kā arī klātienē vērojot

sacensību gaitu un apbalvojot uzvarētājus. Sacensības risinājās tādos sporta veidos kā šķēpmešana, kārtslēkšana, tāllēkšana, lodes

grūšana, trīssoļlēkšana un citās vieglatlētikas disciplīnās.

2008.gadā Valsts prezidenta kausu izcīņa notika jau četrpadsmito reizi. Šīs sacensības no citām atšķīrās ar formātu - gandrīz visās

39 vieglatlētikas disciplīnās sacentās Latvijas kultūrvēsturisko novadu - Vidzemes, Kurzemes, Zemgales, Latgales un Rīgas pilsētas

izlases. 2008.gadā Valsts prezidenta kausu pasniegšana Rīgas pilī notika 21.jūlijā.

2009.gada Valsts prezidenta kausa izcīņa notika 3.jūlijā, bet 29.jūlijā visi laureāti bija ielūgti Rīgas pilī uz svinīgo apbalvošanas

ceremoniju. Valdis

Zatlers sacensību uzvarētājus sveica sakot: "Šīs ir ļoti tradicionālas un reizē neparastas sacensības – balvas nepasniedz stadionā,

bet gan Rīgas pilī. Mani priecē fakts, ka šīs sacensības ir kļuvušas par tradīciju, tās ir populāras un tajās ir labi rezultāti!"

2010.gadā 16.-17.jūlijā Valmierā Jāņa Daliņa stadionā Valsts prezidenta balvu izcīņas sacensības vieglatlētikā risinājās jau 16.reizi.

 Sacensībās piedalījās Latvijas novadu un Rīgas vieglatlētu komandas, kas cīnījās par labākajiem un augstvērtīgākajiem rezultātiem

skriešanā, šķēpmešanā, kārtslēkšanā, lodes grūšanā, soļošanā, trīssoļlēkšana, diska mešanā u.c. - kopumā 39 dažādās

vieglatlētikas disciplīnās.

https://www.president.lv/lv


https://www.president.lv/lv/valsts-prezidenta-kauss-vieglatletika

Kā katru gadu, noslēdzoties sacensībām, Valsts prezidents Valdis Zatlers 2010.gada 21.jūlijā aicināja labākos rezultātus guvušos

sportistus uz

apbalvošanas ceremoniju Rīgas pili un pasniedza viņiem Valsts prezidenta kausus vieglatlētikā. Tāpat kā līdzšinējās sacensībās,

novada vērtējumā uzvaru guva Rīgas komanda, savukārt individuāli augstākos rezultātus uzrādīja – lodes grūdējs Māris Urtāns un

soļotāja Agnese Pastare.

Kā ik katru gadu, noslēdzoties sacensībām, Valsts prezidents Valdis Zatlers 2010.gada 21.jūlijā aicināja labāko rezultātu ieguvušos

sportistus Rīgas pilī un pasniedza viņiem Valsts prezidenta kausu vieglatlētikā. Tāpat kā līdzšinējās sacensībās, novada vērtējumā

uzvaru guva Rīgas komanda, savukārt individuāli augstākos rezultātus uzrādīja – lodes grūdējs Māris Urtāns un soļotāja Agnese

Pastare.

2011.gadā Valsts prezidenta balvu izcīņas sacensības vieglatlētikā tradicionāli risināsies Jāņa Daliņa stadionā 10.un 11.jūnijā.

Pašreiz Latvijas rekordu tabulā ir viens, kas sasniegts kausu sacensībās Valmierā. 2007.gadā Vaira Kumermane veseri aizraidīja

58.59m, savu Latvijas rekorda statusu Valmierā 1998.gadā ieguva arī Aigars Fadejevs un Dace Dzalbe, pirmo reizi veseri aizmetot

vairāk nekā 40 m tālu.

Plašāk:

Par Valsts prezidenta kausu vieglatlētikā Valmieras domes mājas lapā

Saistītās ziņas:

FOTO: Pasniedz Valsts prezidenta kausu vieglatlētikas sacensību uzvarētājiem (2010)

Valsts prezidenta kausu vieglatlētikā pasniegšana Rīgas pilī (2009)

Pasniedz Valsts prezidenta kausus vieglatlētikā (2008)

http://www.valmiera.lv/index.php?option=com_content&view=article&id=217&Itemid=416&lang=lv
https://www.president.lv/lv/jaunums/video-pasniedz-valsts-prezidenta-kausu-vieglatletikas-sacensibu-uzvaretajiem
https://www.president.lv/lv/jaunums/valsts-prezidenta-kausu-vieglatletika-pasniegsana-rigas-pili
https://www.president.lv/lv/jaunums/pasniedz-valsts-prezidenta-kausus-vieglatletika

	Valsts prezidenta kauss vieglatlētikā

